
ROSA CARMINA ARANA ESQUIVEL
4.44 kW 2 de Octubre de 2024
PDBT 796010158361

939 kWh $ 4,479

8 1,054 kWh $102

97.72 % BIMESTRE $ 4,377

$26,875.00 MXN $612.00 MXN $26,263.00 MXN

555 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 2 de Octubre de 2024 17 de Octubre de 2024

# 20240009

ROSA CARMINA ARANA ESQUIVEL  

1321242@gmail.com

8 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO 01

8 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 83,753.00

IVA $ 13,400.48

TOTAL (MXN) $ 97,153.48

SI NO REQUIERE FACTURA SERIA SIN IVA.

9992922221 www.arqsolar.com arqsolarmx@gmail.com



1 $ 26,875.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 26,263.00 $ 26,263.00 $ -70,890.48

2 $ 27,681.25 $ 630.36 $ 0.00 $ 27,050.89 $ 27,050.89 $ -43,839.59

3 $ 28,511.69 $ 649.27 $ 0.00 $ 27,862.42 $ 27,862.42 $ -15,977.17

4 $ 29,367.04 $ 668.75 $ 0.00 $ 28,698.29 $ 28,698.29 $ 12,721.12

5 $ 30,248.05 $ 688.81 $ 0.00 $ 29,559.24 $ 29,559.24 $ 42,280.35

6 $ 31,155.49 $ 709.48 $ 0.00 $ 30,446.02 $ 30,446.02 $ 72,726.37

7 $ 32,090.16 $ 730.76 $ 0.00 $ 31,359.40 $ 31,359.40 $ 104,085.76

8 $ 33,052.86 $ 752.68 $ 0.00 $ 32,300.18 $ 32,300.18 $ 136,385.94

9 $ 34,044.45 $ 775.26 $ 0.00 $ 33,269.18 $ 33,269.18 $ 169,655.12

10 $ 35,065.78 $ 798.52 $ 0.00 $ 34,267.26 $ 34,267.26 $ 203,922.38

11 $ 36,117.75 $ 822.48 $ 0.00 $ 35,295.28 $ 35,295.28 $ 239,217.66

12 $ 37,201.29 $ 847.15 $ 0.00 $ 36,354.13 $ 36,354.13 $ 275,571.79

13 $ 38,317.32 $ 872.57 $ 0.00 $ 37,444.76 $ 37,444.76 $ 313,016.55

14 $ 39,466.84 $ 898.74 $ 0.00 $ 38,568.10 $ 38,568.10 $ 351,584.65

15 $ 40,650.85 $ 925.70 $ 0.00 $ 39,725.14 $ 39,725.14 $ 391,309.80

16 $ 41,870.37 $ 953.48 $ 0.00 $ 40,916.90 $ 40,916.90 $ 432,226.69

17 $ 43,126.49 $ 982.08 $ 0.00 $ 42,144.41 $ 42,144.41 $ 474,371.10

18 $ 44,420.28 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 43,408.74 $ 43,408.74 $ 517,779.84

19 $ 45,752.89 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 44,711.00 $ 44,711.00 $ 562,490.84

20 $ 47,125.48 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 46,052.33 $ 46,052.33 $ 608,543.17

21 $ 48,539.24 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 47,433.90 $ 47,433.90 $ 655,977.06

22 $ 49,995.42 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 48,856.92 $ 48,856.92 $ 704,833.98

23 $ 51,495.28 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 50,322.62 $ 50,322.62 $ 755,156.60

24 $ 53,040.14 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 51,832.30 $ 51,832.30 $ 806,988.91

25 $ 54,631.34 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 53,387.27 $ 53,387.27 $ 860,376.18

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 536.3 546.3 620.0 617.4 598.8 532.3 580.8 567.0 519.0 527.8 532.3 508.7

Consumo actual 481.0 481.0 504.0 504.0 541.5 541.5 513.0 513.0 361.5 361.5 415.0 415.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


